



پیشکاء علم انسانى و مطالعاتى و فنونى

پرتال جامع علوم انسانى

نگاهى به...



## خلاصه مهمترین رویدادهای کشورمان در بهار ۱۳۶۷

فلسطین عزای عمومی اعلام شد. هفتم فروردین ماه - هیأت اعزامی سازمان پزشکان بدون مرز به تهران استفاده رژیم عراق از بمب شیمیائی در حلبچه را تأیید کرد.

هشتم فروردین ماه - وزیر امور خارجه کشورمان برای يك دیدار سه روزه از یونان در رأس هیأتی عازم آتن شد.

نهم فروردین ماه - نمایندگان اعزامی دبیرکل سازمان ملل از مصدومین شیمیائی حلبچه دیدار کردند.

یازدهم فروردین ماه - امام امت به مناسبت انتخابات سومین دوره مجلس شورای اسلامی پیامی فرستادند. در این پیام آمده است: روز انتخابات روز حماسه است با انتخاب نمایندگان پا برهنگان، اسلام امریکایی را طرد کنید.

دوازدهم فروردین ماه - مراسم روز

اول فروردین ماه - مراسم ویژه عید نوروز با پیام امام امت آغاز شد. مقامهای مسئول مملکتی نیز پیامهایی به همین مناسبت فرستادند.

دوم فروردین ماه - در پی اعلام صلاحیت کاندیداهای نمایندگی سومین دوره مجلس شورای اسلامی فعالیتهای انتخاباتی آغاز شد.

سوم فروردین ماه - دید و بازدیدهای سال نو علی‌رغم حملات موشکی رژیم صدام به تهران به گرمی برگزار شد.

پنجم فروردین ماه - وزیر کشور طی نامه‌ای به کمیسر عالی سازمان ملل در امور پناهندگان خواستار رسیدگی فوری سازمان ملل در مورد اخراج کردهای عراقی شد.

ششم فروردین ماه - از سوی آیت‌الله العظمی منتظری برای بزرگداشت شهدای قتل عام شیمیائی حلبچه و



قراردادی بین شرکت انگلیسی تالیوت و شرکت ایران خسودرو کارخانه ساخت قطعات پیکان توسط ایران خریداری شد. بیست و دوم فروردین ماه - نخست - وزیر به منظور دیداری از استان چهارمحال و بختیاری وارد شهرکرد شد.

بیست و سوم فروردین ماه - وزیر کشاورزی کشورمان در رأس یک هیأت بلندپایه عازم بلغارستان شد. بیست و چهارم فروردین ماه - وزیر امور خارجه کشورمان در پی یک سفر سه روزه به عمان، امارات متحده عربی و قطر و گفتگو با مقامات این کشورها به تهران باز گشت.

بیست و پنجم فروردین ماه - با سفر وزیر نفت سوریه به تهران، گسترش همکاریهای نفتی بین ایران و سوریه مورد بررسی قرار گرفت.

بیست و ششم فروردین ماه - دریایان سفر وزیر کشاورزی کشورمان به بلغارستان اعلام شد که پنج هزار مینی بوس به این کشور صادر خواهد شد.

بیست و هشتم فروردین ماه - قرارداد احداث نیروگاه گازی در ایران با سوئد و سوئیس بسته شد.

بیست و نهم فروردین ماه - هلیکوپترها و ناوهای امریکایی سکوهاي فعال نفتی سلمان و نصر ایران را هدف حمله قرار دادند.

سیام فروردین ماه - ناوگان دریایی امریکا در نبرد با نیروهای ایرانی

استقرار جمهوری اسلامی با شرکت گسترده مردم کشورمان زیرحمات موشکی رژیم صدام برگزار شد. پانزدهم فروردین ماه - نخستین هواپیمای ترابری سبک ایران طی مراسمی با حضور حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی نماینده امام در شورای عالی دفاع به پرواز درآمد. شانزدهم فروردین ماه - یک فروند هواپیمای خطوط هوایی کویت که در مسیر بانکوک - کویت ر بوده شده بود علی رغم اجازه مقامات جمهوری اسلامی ایران به علت تمام شدن سوخت هواپیما در فرودگاه مشهد به زمین نشست. هفدهم فروردین ماه - قانون اراضی شهری از تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام گذشت.

هجدهم فروردین ماه - با عبور از موانع دفاع موشکی، مرکز بغداد توسط بمب افکنهای ایران در هم کوبیده شد.

نوزدهم فروردین ماه - انتخابات سومین دوره مجلس شورای اسلامی زیر حمات موشکی دشمن صهیونیستی با شرکت گسترده مردم کشورمان برگزار شد.

بیستم فروردین ماه - در پیامی به مناسبت روز جهانی بهداشت رئیس جمهوری کشورمان از خدمات جامعه پزشکی کشور قدردانی کرد.

بیست و یکم فروردین ماه - باشمارش بیش از ۱۴ میلیون رأی، یکصد و پنجاه و هفت نماینده به مجلس شورای اسلامی راه یافتند.

بیست و دوم فروردین ماه - براساس

در خلیج فارس، دو فروند کشتی و هلیکوپتر خود را از دست داد. سی و یکم فروردین ماه - وزیر امور خارجه کشورمان خواستار محکومیت امریکا از سوی جنبش غیرمتمهدها شد.

\*\*\*

اول اردیبهشت ماه - وزیر امور خارجه کشورمان طی نامه‌ای خطاب به دبیرکل کنفرانس اسلامی کویت را مسئول عواقب حمایت از رژیم متجاوز عراق دانست.

سوم اردیبهشت ماه - حجت الاسلام امام جمارانی نماینده امام و سرپرست حج و اوقاف و امور خیریه طی مصاحبه‌ای نتایج گفتگوهای خود با مقامات عربستان سعودی را تشریح کرد.

چهارم اردیبهشت ماه - ریاست مجلس شورای اسلامی بمب‌گذاریهای لبنان، طرابلس و ترور ابو جهاد را محکوم کرد.

پنجم اردیبهشت ماه - معلمان و آموزشیاران نمونه سال ۶۶ از پانزده استان کشور انتخاب شدند. ششم اردیبهشت ماه - ایران با گشتهای هوایی و دریایی، خلیج فارس و دریای عمان را تحت کنترل گرفت.

هشتم اردیبهشت ماه - غلامرضا آقا-زاده وزیر نفت کشورمان به منظور شرکت در اجلاس مشورتی اوپک به همراه هیأتی از کارشناسان نفتی عازم وین شد.

یازدهم اردیبهشت ماه - ایران در مورد پیامدهای مخاطره آمیز تصمیم

ریگان، در مورد توسعه فعالیت نیروهای این کشور در خلیج فارس، شدیداً اخطار کرد. دوازدهم اردیبهشت ماه - سخنگوی ستاد تبلیغات جنگ اعلام کرد: ایران اجازه نمی‌دهد امریکا در خلیج فارس برای عراق کمربند امنیتی ایجاد کند.

سیزدهم اردیبهشت ماه - برنامه آموزشی یکصد و پنجاه و نه رشته دانشگاهی از تصویب شورای عالی برنامه ریزی گذشت.

سیزدهم اردیبهشت ماه - هزاران نفر از کارکنان بانکها و دیگر اقشار مردم تهران در یک راهپیمایی اعتراض آمیز به سیاستهای امریکا در خلیج فارس شرکت کردند.

پانزدهم اردیبهشت ماه - نامزدهای دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی فعالیتهای تبلیغاتی خود را آغاز کردند.

هفدهم اردیبهشت ماه - بر اساس ضوابط جدیدی که از سوی شورای فرهنگ عمومی کشور وضع شد، برگزاری مسابقات «احکام» بدون مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ممنوع شد.

هجدهم اردیبهشت ماه - وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی در بازگشت از سفر ژنو که به منظور شرکت در چهل و یکمین اجلاس سازمان جهانی بهداشت انجام گرفت اعلام کرد: دویست میلیون دلار از سوی این اجلاس برای بازسازی بخشی از یکی از بیمارستانهای کودکان تهران که



با پیام رئیس جمهوری کشورمان آغاز به کار کرد.

بیست و نهم اردیبهشت ماه - در جلسه علنی مجلس برنامه ریزی دقیق سیاسی اقتصادی برای استمرار جنگ، مورد تأکید قرار گرفت.

سی و یکم اردیبهشت ماه - از میان ۲۵۲۲ دانش آموز بهترین ریاضی - دانان کشور برای شرکت در المپیاد ریاضی استرالیا انتخاب شدند.

\*\*\*

اول خرداد ماه - مانور بزرگ ارتش در آبهای بین المللی خلیج فارس و دریای عمان آغاز شد.

اول خرداد ماه - مراسم ویژه آغاز هفته معدن با پیام حجت الاسلام والمسلمین خامنه ای ریاست جمهوری کشورمان آغاز شد.

دوم خرداد ماه - هیأت صنایع سنگین بلغارستان که به منظور بررسی راههای رفع مشکلات و مذاکرات اقتصادی، فنی در کشورمان به سر می برند از کارخانه های تبریز بازدید کردند.

سوم خرداد ماه - عملیات احداث اولین کارخانه استحصال طلا با حضور مهندس موسوی نخست وزیر در دلجان آغاز شد.

چهارم خرداد ماه - رئیس کل بانک مرکزی ایران به منظور ارزیابی عملکرد ترتیبات بانکی انجام شده در روابط اقتصادی ایران و بلغارستان عازم آن کشور شد.

پنجم خرداد ماه - جلسه اختتامیه دومین دوره مجلس شورای اسلامی طی مراسمی برگزار شد.

مورد اصابت موشک قرار گرفته بود اختصاص یافت.

بیستم اردیبهشت ماه - ایجاد سه دانشکده و نه رشته مهندسی در دانشگاه امام حسین از سوی شورای گسترش دانشگاهها تصویب شد.

بیست و دوم اردیبهشت ماه - در آستانه فرا رسیدن روز جهانی قدس پیامی از سوی ریاست جمهوری کشورمان به عنوان سران کشور - های اسلامی فرستاده شد.

بیست و سوم اردیبهشت ماه - مراسم روز جهانی قدس با شرکت گسترده گروهها و اقشار مختلف مردم در سراسر کشور برگزار شد.

بیست و چهارم اردیبهشت ماه - به دنبال برگزاری دومین مرحله انتخابات سومین دوره مجلس شورای اسلامی در روز جهانی قدس نتایج قطعی شمارش آرای چهل و سه حوزه انتخابیه اعلام شد.

بیست و پنجم اردیبهشت ماه - صدها طرح آبخیزداری در قالب قرارداد - های سی ساله به مردم واگذار می شود.

بیست و ششم اردیبهشت ماه - مهندس موسوی نخست وزیر کشورمان بودجه ۶۷۹ میلیارد ریالی سال ۶۷ بنیاد مستضعفان را تصویب کرد.

بیست و هفتم اردیبهشت ماه - نماز عید فطر با شرکت میلیونها نفر از مردم مؤمن و معتقد کشورمان در سراسر کشور برگزار شد.

بیست و هشتم اردیبهشت ماه - سمینار بررسی مسائل خلیج فارس



سیزدهم خرداد ماه - اولین مرحله مانور مقاومت آبی - خاکی ده هزار بسیجی در آبهای ساحلی خلیج فارس آغاز شد.

چهاردهم خرداد ماه - فرماندهان ارتش و سپاه برای اجرای تصمیمات جانشین فرمانده کل قوا و ایجاد وحدت در نیروهای مسلح اعلام آمادگی کردند.

پانزدهم خرداد ماه - سالگرد قیام پانزدهم خرداد با شکوه فراوان در سراسر کشور برگزار شد.

شانزدهم خرداد ماه - اجرای طرح جامع آمارگیری صنعتی در سراسر کشور آغاز شد.

هفدهم خرداد ماه - نخست وزیر بلغارستان برای يك دیدار سه روزه و گفتگو با مقامات کشورمان وارد تهران شد.

نوزدهم خرداد ماه - در هفدهمین کمیسیون مشترک ایران و شوروی در زمینه ایجاد خط مشترک کشتیرانی در دریای خزر توافق شد.

نوزدهم خرداد ماه - در پایان دیدار رسمی نخست وزیر بلغارستان از کشورمان، گسترش روابط دو کشور طی بیانیه مشترکی مورد تأکید قرار گرفت.

بیست و یکم خرداد ماه - چهارمین اجلاس مشترک اقتصادی ایران و مجارستان به ریاست وزرای کشاورزی ایران و صنایع مجارستان در تهران آغاز به کار کرد.

بیست و دوم خرداد ماه - سومین جشنواره روستا با سخنان وزیر

ششم خرداد ماه - مانور ذوالفقار - ۳ با تمرین مینروبی آبهای دریای عمان و اقیانوس هند پایان یافت.

ششم خرداد ماه - معاون نخست وزیر آلمان دمکراتیک (شرقی) به منظور گفتگو پیرامون روابط دو جانبه در رأس هیأتی وارد تهران شد.

هفتم خرداد ماه - سومین دوره مجلس شورای اسلامی طی مراسمی با پیام امام امت و با حضور جمعی از مقامهای مملکتی گشایش یافت.

هفتم خرداد ماه - دکتر ولایتی وزیر امور خارجه کشورمان برای شرکت در سومین کنفرانس خلع سلاح عازم نیویورک شد.

هشتم خرداد ماه - دو میلیارد دلار ارز برای تأمین کالاهای مورد نیاز مردم از داخل و خارج کشور در نظر گرفته شد.

دهم خرداد ماه - رئوس برنامه های مجلس سوم در نخستین جلسه رسمی نمایندگان اعلام شد.

یازدهم خرداد ماه - مراسم روزجهانی کودک با پیام رئیس جمهوری کشورمان در تهران برگزار شد.

یازدهم خرداد ماه - در پایان سفر سه روزه معاون نخست وزیر آلمان شرقی به ایران و گفتگوهای وی با مقامات کشورمان اعلام شد که ایران و آلمان شرقی در زمینه معادن، ایجاد خط هوایی و کشتیرانی همکاری می کنند.

دوازدهم خرداد ماه - حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی طی حکمی از سوی امام امت، جانشین فرمانده کل قوا شد.



کره شمالی در دیدار با رئیس مجلس شورای اسلامی تجاوز و توطئه‌های امپریالیسم امریکا در خلیج فارس را محکوم کرد.

**خلاصه مهمترین رویدادهای دیگر کشورهای جهان در بهار شصت و هفت**  
اول فروردین ماه - هفدهمین اجلاس کنفرانس اسلامی در امان پایتخت اردن تشکیل جلسه داد.

دوم فروردین ماه - ایران اجلاس وزرای خارجه کشورهای اسلامی در امان را به عنوان اعتراض ترك کرد.

پنجم فروردین ماه - نبرد میان ساندنیستها و ضد انقلابیون نیکاراگوئه با امضای توافقنامه آتش‌بس متوقف شد.

ششم فروردین ماه - استقرار نیروهای انتظامی شوروی در ارمنستان به منظور جلوگیری از آغاز مجدد ناآرامیهای قومی افزایش یافت.

هفتم فروردین ماه - سه ناوچه ایتالیائی و یک مین‌روب بلژیکی از خلیج فارس خارج شدند.

هشتم فروردین ماه - سخنگوی مسجد الاقصی خواستار مداخله ارتشهای عرب در حمایت از قیام فلسطینیها شد.

نهم فروردین ماه - به منظور جلوگیری از برگزاری تظاهرات در روز ارض چهار هزار نیروی تازه‌نفس رژیم صهیونیستی در سرزمینهای اشغالی مستقر شدند.

دهم فروردین ماه - گفتگوهای رفع اختلاف میان ترکیه و یونان آغاز

جهد سازندگی آغاز به‌کار کرد. بیست و سوم خرداد ماه - اولین کنگره بین‌المللی پزشکی گازهای شیمیائی در مشهد آغاز به‌کار کرد.

بیست و چهارم خرداد ماه - وزیر خارجه یوگسلاوی که در رأس هیأتی وارد تهران شده بود با دکتر ولایتی همتای ایرانی خود و دیگر مقامهای بلندپایه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.

بیست و پنجم خرداد ماه - سمینار زبان فارسی در صدا و سیما با سخنان رئیس جمهوری کشورمان آغاز به‌کار کرد.

بیست و پنجم خرداد ماه - حجت‌الاسلام کروبلی اعلام کرد: به علت کارشکنی حکام آل سعود، زایران ایرانی امسال به حج مشرف نمی‌شوند.

بیست و ششم خرداد ماه - بابر افراشته شدن پرچم فرانسه در سفارت این کشور در تهران، روابط سیاسی ایران و فرانسه به‌طور رسمی برقرار شد.

بیست و هشتم خرداد ماه - در پایان چهارمین اجلاس مشترك اقتصادی ایران و مجارستان در تهران، دو کشور يك یادداشت تفاهم دویست میلیون دلاری امضاء کردند.

سیام خرداد ماه - نخست‌وزیر کره شمالی در رأس يك هیأت بلندپایه سیاسی - بازرگانی به منظور انجام يك دیدار چهار روزه از کشورمان وارد تهران شد.

سی و یکم خرداد ماه - نخست وزیر